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PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
TOTAL

RETENGCOES AO FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

TOTAL

ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
RETENCOES AO FUNDEB

RECEITAS DE IMPOSTOS

Prefeitura Municipal de Pirassununga

QUADRO 6 - APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2020 até 31/03/2020

Previsdo Arrecadado até o

Atualizada
48.648.600,00
53.148.000,00
96.636.000,00

198.432.600,00
24.464.000,00
173.968.600,00

Dotacdo Atualizada
(para o exercicio)

49.288.264,00
12.857.420,00
11.966.844,00
24.464.000,00

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

ENSINO FUNDAMENTAL
EDUCACAO INFANTIL
RETENCOES AO FUNDEB
TOTAL

periodo
14.268.685,86
10.457.010,83
26.962.665,50
51.688.362,19
7.576.287,76
44.112.074,43

%

24,84
6,48
6,03

12,33

%

DESPESAS TOTAIS
30.712.610,38 59,42
18.777.837,83 36,33

4.358.484,79 8,43
7.576.287,76 14,66

DEDUCOES
0,00 0,00

DESPESAS LIQUIDAS
18.777.837,83 36,33
4.358.484,79 8,43
7.576.287,76 14,66
30.712.610,38 59,42

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS
Previsdo Atualizada

TOTAL(25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

13.290.962,51
4.975.785,29
738.889,46
7.576.287,76

2.793.430,97

4.975.785,29
738.889,46
4.782.856,79
10.497.531,54

%

25,71
9,63
1,43

14,66

5,40

9,63
1,43
9,25
20,31

para o Exercicio

49.608.150,00

Despesa Paga
(até o periodo)

10.687.256,56 20,68
2.624.522,10 5,08
486.446,70 0,94
7.576.287,76 14,66

4.536.468,95 8,78

2.624.522,10 5,08

486.446,70 0,94
3.039.818,81 5,88
6.150.787,61 11,90

Retido
até o Periodo

12.922.090,55
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